
議案 第９０号  

 
 
 

令 和 ５ 年 度 

 

 

西 予 市 一 般 会 計 補 正 予 算 （ 第 ９ 号 ） 

 

１  一 般 会 計 補 正 予 算 総 則   

２  歳 入 歳 出 予 算 補 正  

３  債 務 負 担 行 為 補 正  

４  地 方 債 補 正  

５  補 正 予 算 に 関 す る 説 明 書  

          （１）歳入歳出補正予算事項別明細書  





 

議案第９０号 

 

令和５年度 西予市一般会計補正予算（第９号） 

 

 令和５年度西予市一般会計補正予算（第９号）は、次に定めるところによる。 

 

 （歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ ６４５，５３５千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳

入歳出それぞれ ３１，５３９，０７４千円とする。 

２  歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第

１表 歳入歳出予算補正」による。 

 （債務負担行為の補正） 

第２条 債務負担行為の追加は、｢第２表 債務負担行為補正｣による。 

 （地方債の補正) 

第３条 地方債の変更は、｢第３表 地方債補正｣による。 

 

 

令和５年 11 月 27 日  提出   

 

 

                             西予市長  管  家  一  夫    
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第 １ 表　 歳 入 歳 出 予 算 補 正

  歳　入

分 担 金

国 庫 負 担 金

国 庫 補 助 金

県 負 担 金

県 補 助 金

寄 附 金

基 金 繰 入 金

雑 入

市 債

　合　　　　　　計

12

14

15

17

18

20

21

1

1

2

1

2

1

2

5

1

（単位:千円）

款 項

分 担 金 及 び 負 担 金

国 庫 支 出 金

県 支 出 金

寄 附 金

繰 入 金

諸 収 入

市 債

歳　　　　　入　　

127,810

31,410

3,337,443

1,959,435

1,368,811

2,041,667

896,706

1,073,035

516,989

516,989

2,491,347

2,462,871

424,235

305,110

3,068,540

3,068,540

30,893,539

 補 正前の額  

4,249

4,249

247,406

229,635

17,771

8,891

1,986

6,905

120,750

120,750

247,367

247,367

5,772

5,772

11,100

11,100

645,535

 補 正 額  

132,059

35,659

3,584,849

2,189,070

1,386,582

2,050,558

898,692

1,079,940

637,739

637,739

2,738,714

2,710,238

430,007

310,882

3,079,640

3,079,640

31,539,074

計
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  歳　出

総 務 管 理 費

地 域 振 興 費

社 会 福 祉 費

児 童 福 祉 費

生 活 保 護 費

保 健 衛 生 費

病 院 費

水 道 費

農 業 費

水 産 業 費

商 工 費

土 木 管 理 費

2

3

4

6

7

8

1

8

1

2

3

1

3

4

1

3

1

1

（単位:千円）

款 項

総 務 費

民 生 費

衛 生 費

農 林 水 産 業 費

商 工 費

土 木 費

3,661,386

2,447,142

653,832

8,191,844

5,308,213

2,385,161

497,037

2,541,557

865,826

835,977

108,868

2,556,757

1,872,751

197,999

1,017,128

1,017,128

2,244,280

405,760

 補 正前の額  

36,230

33,788

2,442

72,202

9,886

58,135

4,181

124,208

△2,008

123,272

2,944

10,526

3,583

6,943

48,248

48,248

17,092

5,000

 補 正 額  

3,697,616

2,480,930

656,274

8,264,046

5,318,099

2,443,296

501,218

2,665,765

863,818

959,249

111,812

2,567,283

1,876,334

204,942

1,065,376

1,065,376

2,261,372

410,760

計
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道 路 橋 梁 費

消 防 費

中 学 校 費

文 化 振 興 費

保 健 体 育 費

農 林 水 産 施 設 災 害 復 旧 費

公 債 費

基 金 費

　合　　　　　　計

9

10

11

12

13

2

1

3

6

7

1

1

2

（単位:千円）

款 項

消 防 費

教 育 費

災 害 復 旧 費

公 債 費

諸 支 出 金

歳　　　　　出　　

725,430

1,746,583

1,746,583

2,049,370

171,369

307,716

400,554

281,409

142,909

4,421,415

4,421,415

1,931,396

1,931,396

30,893,539

 補 正前の額  

12,092

△2,390

△2,390

2,805

557

83

2,165

232,930

232,930

3,684

3,684

100,000

100,000

645,535

 補 正 額  

737,522

1,744,193

1,744,193

2,052,175

171,926

307,799

402,719

514,339

375,839

4,425,099

4,425,099

2,031,396

2,031,396

31,539,074

計
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第 ２ 表　債務負担行為補正

 追　加 （単位：千円)

期　　間 限　度　額

令和６年度 2,091

令和６年度 7,757

令和６年度 10,957

令和６年度 190,000

令和６年度から令和８年度まで 31,500

令和６年度 2,948

令和６年度 1,180

令和６年度 41,987

令和６年度から令和８年度まで 46,878

令和６年度から令和８年度まで 27,170

令和６年度 122,057

令和６年度 5,324

令和６年度 2,392

西予市惣川高齢者生活福祉センター管理運営業務委託

発泡スチロール処理業務委託

一般廃棄物（木質系粗大ごみ）運搬業務委託

一般廃棄物（宇和町旧町外地区）収集運搬業務委託

西予市城川農産物振興施設管理運営業務委託

西予市木質ペレット製造施設管理運営業務委託

西予市スクールバス運行業務委託

ＧＩＧＡスクールドリルソフトライセンス使用許諾料

給食センター病原性腸内細菌検査業務委託

せいよ地域づくり交付金（基礎型・手上げ型）

事　　項

議会だより印刷製本費

広報せいよ印刷製本費

市長・市議会議員選挙ポスター掲示場設置等業務委託
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第 ３ 表　　地 方 債 補 正

　変　更

起債の方法 起債の方法 利　率 償還の方法

　

災害復旧事業

旧合併特例事業

緊急自然災害防止対策事業

過疎対策事業

22,200 23,500

2,054,200 2,052,200

645,700 650,900

36,100 42,700

千円 千円

補正前に
同じ

補正前に
同じ

補正前に
同じ

１．借入先
　財務省、 その
他

２．借入方法
　証書借入又は証
券発行の方法によ
る。

３．借入期間
　令和５年度、た
だし、工事又は財
政の都合により、
起債額の全部若し
くは一部を翌年度
に繰り越し､借り
入れをすることが
できる。

3.0％以内

(ただし､利率見
直し方式で借り
入れる資金につ
いて､利率の見
直しを行った後
においては、当
該見直し後の利
率）

　政府資金について
は、その融通条件に
より、銀行その他の
場合は、その債権者
と協定するものによ
る。
　ただし、財政の都
合により据置期間及
び償還期限を短縮
し、若しくは繰上償
還又は低利に借換え
することができる。

起 債 の 目 的

補　　正　　前 補　　正　　後

限 度 額 利  率 償還の方法 限 度 額
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Ⅰ　歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書

(歳　　　　入)

12

14

15

17

18

20

21

１  総　　　括

分 担 金 及 び 負 担 金

国 庫 支 出 金

県 支 出 金

寄 附 金

繰 入 金

諸 収 入

市 債

　 歳 入 合 計 　

款

127,810

3,337,443

2,041,667

516,989

2,491,347

424,235

3,068,540

30,893,539

4,249

247,406

8,891

120,750

247,367

5,772

11,100

645,535

132,059

3,584,849

2,050,558

637,739

2,738,714

430,007

3,079,640

31,539,074

 補 正 前 の 額   補 正 額  計

（単位:千円）
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(歳　　　　出)

2

3

4

6

7

8

9

10

11

12

13

款

総 務 費

民 生 費

衛 生 費

農 林 水 産 業 費

商 工 費

土 木 費

消 防 費

教 育 費

災 害 復 旧 費

公 債 費

諸 支 出 金

　 歳 出 合 計 　

3,661,386

8,191,844

2,541,557

2,556,757

1,017,128

2,244,280

1,746,583

2,049,370

281,409

4,421,415

1,931,396

30,893,539

36,230

72,202

124,208

10,526

48,248

17,092

△2,390

2,805

232,930

3,684

100,000

645,535

3,697,616

8,264,046

2,665,765

2,567,283

1,065,376

2,261,372

1,744,193

2,052,175

514,339

4,425,099

2,031,396

31,539,074

 補正前の額  補 正 額   計 

 補 正 額 の 財 源 内 訳  

 特 定 財 源  
 一 般 財 源  

 国県支出金  地 方 債   そ の 他  

17,369

10,265

3,000

222,076

252,710

△2,000

6,500

6,600

11,100

2,207

2,944

3,065

48,248

750

500

1,850

100,000

159,564

16,654

61,937

123,264

7,461

6,842

△2,390

2,305

2,404

3,684

222,161

（単位:千円）
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節
目

（単位：千円）
２　　歳　入

区 分 金 額
説 明

(款)　12 分担金及び負担金　　(項)　1 分担金

災害復旧費分担金

衛生費分担金

民生費国庫負担金

災害復旧費国庫負担金

民生費国庫補助金

総務費国庫補助金

2

4

1

5

1

8

825

2,400

31,410

1,767,482

98,079

1,959,435

114,675

446,810

1,850

2,399

4,249

7,559

222,076

229,635

721

17,050

2,675

4,799

35,659

1,775,041

320,155

2,189,070

115,396

463,860

1

1

1

3

2

1

2

1

農林水産施設災害

復旧費分担金

水道費分担金

社会福祉費国庫負

担金

生活保護費国庫負

担金

農林水産施設災害

復旧費国庫負担金

社会福祉費国庫補

助金

児童福祉費国庫補

助金

総務管理費国庫補

助金

1,850

2,399

3,972

3,587

222,076

319

402

17,050

林業用施設災害復旧費分担金

県条例水道等整備事業費分担金

障害児入所給付費及び障害児入所医療費等国庫負担

金

扶助費等国庫負担金（過年度分）

林業用施設災害復旧費国庫負担金

障害者総合支援事業費国庫補助金

子ども・子育て支援交付金                   352

母子家庭等対策総合支援事業費国庫補助金      50

社会保障・税番号制度システム整備費国庫補助金

補 正 前 の 額 補 正 額 　 計 　

計

(款)　14 国庫支出金　　(項)　1 国庫負担金

目 補 正 前 の 額 補 正 額 　 計 　
節

区 分 金 額
説 明

計

(款)　14 国庫支出金　　(項)　2 国庫補助金

目 補 正 前 の 額 補 正 額 　 計 　
節

区 分 金 額
説 明
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節
目

（単位：千円）

区 分 金 額
説 明

(款)　14 国庫支出金　　(項)　2 国庫補助金

民生費県負担金

総務費県補助金

民生費県補助金

土木費県補助金

2

1

2

6

1,368,811

888,903

896,706

29,154

230,428

53,918

1,073,035

17,771

1,986

1,986

400

3,505

3,000

6,905

1,386,582

890,889

898,692

29,554

233,933

56,918

1,079,940

1

2

1

2

1

社会福祉費県負担

金

地域振興費県補助

金

社会福祉費県補助

金

児童福祉費県補助

金

土木管理費県補助

金

1,986

400

523

2,982

3,000

障害児通所給付費等負担金及び肢体不自由児通所医

療費等県負担金

えひめ人口減少対策総合交付金

福祉避難所機能強化・整備促進事業費県補助金 

子ども・子育て支援事業費県補助金           352

乳幼児医療助成事業費県補助金             2,630

がけ崩れ防災対策事業費県補助金

補 正 前 の 額 補 正 額 　 計 　

計

(款)　15 県支出金　　(項)　1 県負担金

目 補 正 前 の 額 補 正 額 　 計 　
節

区 分 金 額
説 明

計

(款)　15 県支出金　　(項)　2 県補助金

目 補 正 前 の 額 補 正 額 　 計 　
節

区 分 金 額
説 明

計
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節
目

（単位：千円）

区 分 金 額
説 明

(款)　17 寄附金　　(項)　1 寄附金

一般寄附金

総務費寄附金

土木費寄附金

財政調整基金繰入金

ふるさと応援基金繰入金

県条例水道等基金繰入金

雑入

1

2

5

1

32

39

4

1

500,000

16,650

516,989

985,165

408,144

3,393

2,462,871

282,614

20,000

100,000

750

120,750

198,574

48,248

545

247,367

5,772

20,001

600,000

17,400

637,739

1,183,739

456,392

3,938

2,710,238

288,386

1

2

1

1

1

1

2

6

10

一般寄附金

地域振興費寄附金

土木管理費寄附金

財政調整基金繰入

金

ふるさと応援基金

繰入金

県条例水道等基金

繰入金 

総務費雑入

農林水産業費雑入

教育費雑入

20,000

100,000

750

198,574

48,248

545

2,207

3,065

500

一般寄附金

ふるさと応援寄附金

がけ崩れ防災対策事業寄附金

財政調整基金繰入金

ふるさと応援基金繰入金

県条例水道等基金繰入金 

非常勤職員公務災害療養補償費               288

光ケーブル移転補償費                     1,919

電気料                                     336

新規就農総合支援事業交付金返還金（過年度分）

                                         2,729

公立学校共済組合助成金

補 正 前 の 額 補 正 額 　 計 　

計

(款)　18 繰入金　　(項)　2 基金繰入金

目 補 正 前 の 額 補 正 額 　 計 　
節

区 分 金 額
説 明

計

(款)　20 諸収入　　(項)　5 雑入

目 補 正 前 の 額 補 正 額 　 計 　
節

区 分 金 額
説 明
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節
目

（単位：千円）

区 分 金 額
説 明

(款)　20 諸収入　　(項)　5 雑入

土木債

衛生債

災害復旧事業債

5

9

11

305,110

619,300

26,500

36,100

3,068,540

5,772

6,500

△2,000

6,600

11,100

310,882

625,800

24,500

42,700

3,079,640

1

5

1

2

道路橋梁債

がけ崩れ防災対策

債

保健衛生債

農林水産施設債

5,200

1,300

△2,000

6,600

県営道路事業負担金事業

がけ崩れ防災対策事業

休日・夜間急患センター運営負担金事業

林業用施設災害復旧事業

補 正 前 の 額 補 正 額 　 計 　

計

(款)　21 市債　　(項)　1 市債

目 補 正 前 の 額 補 正 額 　 計 　
節

区 分 金 額
説 明

計
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節
目

（単位：千円）
３　　歳　出

区 分 金 額
事 業 概 要

特 定 財 源 一般財源

一般管理費庶務事業（総務）   2,860

公務災害補償事業               288

防犯対策事業                 2,761

情報システム管理運用事業    17,688

光伝送路維持管理事業         7,800

復興支援事業                 1,750

中川地域づくり活動センター管理運営

事業                            66

俵津地域づくり活動センター管理運営

事業                           100

狩江地域づくり活動センター管理運営

事業                            24

高山・宮野浦地域づくり活動センター

管理運営事業                   444

田之浜地域づくり活動センター管理運

営事業                           7

288

288

2,860

2,860

2,860

2,761

2,761

2,761

7,800

7,800

17,688

17,688

17,688

1,000

1,000

1,000

750

750

641

641

災害補償費

療養補償費

委託料

その他委託料

　顧問弁護士委託料

負担金補助及び交付金

補助金

　防犯灯電気料補助金

需用費

修繕料

委託料

情報関係委託料

　システム改修委託料

委託料

その他委託料

　落成行事委託料

備品購入費

機械器具費

需用費

光熱水費

2,860

2,761

6,200

1,750

641

288

（内訳）    

諸収入      

288

19,288

（内訳）    

国庫支出金  

17,369

諸収入      

1,919

629,158

19,386

822,995

18,427

398,258

3,148

2,761

25,488

1,750

641

626,010

16,625

797,507

16,677

397,617

一般管理費

防犯対策費

情報推進事業

費

復興推進費

地域づくり活

動センター費

1

9

11

20

21

5

12

18

10

12

12

17

10

(款)　2 総務費　　（項）　1 総務管理費

補 正 額補正前の額 　 計 　
補正額の財源内訳
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節
目

（単位：千円）

区 分 金 額
事 業 概 要

特 定 財 源 一般財源

集会施設移行推進事業         2,442

福祉避難所機能強化・整備促進事業

                             1,698

障がい者福祉費庶務事業         243

障害児通所支援給付等事業     7,945

2,442

2,442

2,442

201

201

1,497

1,497

8,188

8,188

243

7,945

負担金補助及び交付金

補助金

　集会施設移行推進事業補助金

需用費

消耗品費

備品購入費

機械器具費

負担金補助及び交付金

負担金

　国保連合会負担金

　障害者総合支援給付費負担金

14,212

2,442

2,442

1,175

2,230

3,405

19,576

0

523

（内訳）    

県支出金    

523

5,958

（内訳）    

国庫支出金  

3,972

県支出金    

1,986

6,481

2,480,930

478,014

656,274

878,556

1,437,554

5,318,099

33,788

2,442

2,442

1,698

8,188

9,886

2,447,142

475,572

653,832

876,858

1,429,366

5,308,213

地域振興費

社会福祉総務

費

障害者福祉費

1

1

4

18

10

17

18

(款)　2 総務費　　（項）　1 総務管理費

補 正 額補正前の額 　 計 　
補正額の財源内訳

計

(款)　2 総務費　　（項）　8 地域振興費

目 補正前の額 補 正 額 　 計 　
補正額の財源内訳

特 定 財 源 一般財源

節

区 分 金 額
事 業 概 要

計

(款)　3 民生費　　（項）　1 社会福祉費

目 補正前の額 補 正 額 　 計 　
補正額の財源内訳

特 定 財 源 一般財源

節

区 分 金 額
事 業 概 要

計
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節
目

（単位：千円）

区 分 金 額
事 業 概 要

特 定 財 源 一般財源

児童福祉総務費庶務事業       1,053

児童扶養手当支給事業           220

子ども医療費助成事業        37,067

認可保育所等管理支援事業       800

保育士等処遇改善臨時特例給付金事業

                            11,559

放課後児童健全育成事業         567

子育て支援センター事業         490

母子福祉費庶務事業           6,224

ひとり親家庭医療費助成事業     155

2,110

2,110

490

1,053

567

1,082

282

282

800

800

36,785

36,785

11,779

11,779

220

11,559

155

155

155

6,224

6,224

6,224

委託料

その他委託料

　子育て支援センター事業業務委託料

　撤去処分委託料

　放課後児童健全育成事業業務委託料

負担金補助及び交付金

負担金

　国保連合会負担金

補助金

　ＵＩＪターン保育士支援事業補助金

扶助費

医療扶助費

償還金利子及び割引料

償還金

　過年度国庫負担金返還金

　過年度国庫補助金返還金

負担金補助及び交付金

負担金

　国保連合会負担金

償還金利子及び割引料

償還金

　過年度国庫補助金返還金

48,022

6,329

54,351

3,734

（内訳）    

国庫支出金  

352

県支出金    

3,382

50

（内訳）    

国庫支出金  

50

3,784

732,663

70,050

2,443,296

51,756

6,379

58,135

680,907

63,671

2,385,161

児童福祉総務

費

母子福祉費

1

3

12

18

19

22

18

22

(款)　3 民生費　　（項）　2 児童福祉費

補 正 額補正前の額 　 計 　
補正額の財源内訳

計
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節
目

（単位：千円）

区 分 金 額
事 業 概 要

特 定 財 源 一般財源

生活保護施行事業             4,181

八幡浜地区施設事務組合負担金事業

                           △2,008

西予市民病院事業会計繰出事業

                           123,272

4,181

4,181

3,135

1,046

△2,008

△2,008

△2,008

123,272

123,272

123,272

償還金利子及び割引料

償還金

　過年度国庫負担金返還金

　過年度国庫補助金返還金

負担金補助及び交付金

負担金

　八幡浜地区施設事務組合負担金

負担金補助及び交付金

負担金

　西予市民病院事業会計負担金

4,181

4,181

△8

△8

123,272

123,272

0

△2,000

（内訳）    

地方債      

△2,000

△2,000

0

48,567

501,218

370,292

863,818

959,249

959,249

4,181

4,181

△2,008

△2,008

123,272

123,272

44,386

497,037

372,300

865,826

835,977

835,977

生活保護総務

費

保健衛生総務

費

病院費

1

1

1

22

18

18

(款)　3 民生費　　（項）　3 生活保護費

補 正 額補正前の額 　 計 　
補正額の財源内訳

計

(款)　4 衛生費　　（項）　1 保健衛生費

目 補正前の額 補 正 額 　 計 　
補正額の財源内訳

特 定 財 源 一般財源

節

区 分 金 額
事 業 概 要

計

(款)　4 衛生費　　（項）　3 病院費

目 補正前の額 補 正 額 　 計 　
補正額の財源内訳

特 定 財 源 一般財源

節

区 分 金 額
事 業 概 要

計
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節
目

（単位：千円）

区 分 金 額
事 業 概 要

特 定 財 源 一般財源

県条例水道等維持管理事業     2,944

農業後継者育成事業           2,729

シルク博物館管理運営事業       518

改善センターたかがわ維持管理事業

                               336

2,944

2,944

2,729

2,729

2,729

854

854

需用費

修繕料

償還金利子及び割引料

償還金

　過年度県補助金返還金

需用費

光熱水費

518

518

2,944

（内訳）    

負担金及び分

担金        

2,399

繰入金      

545

2,944

2,729

（内訳）    

諸収入      

2,729

336

（内訳）    

諸収入      

336

3,065

111,812

111,812

523,287

100,384

1,876,334

2,944

2,944

2,729

854

3,583

108,868

108,868

520,558

99,530

1,872,751

水道費

農業振興費

農業施設管理

費

1

3

9

10

22

10

(款)　4 衛生費　　（項）　4 水道費

補 正 額補正前の額 　 計 　
補正額の財源内訳

計

(款)　6 農林水産業費　　（項）　1 農業費

目 補正前の額 補 正 額 　 計 　
補正額の財源内訳

特 定 財 源 一般財源

節

区 分 金 額
事 業 概 要

計
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節
目

（単位：千円）

区 分 金 額
事 業 概 要

特 定 財 源 一般財源

漁協関係各種補助金事業       6,943

ふるさと納税推進事業        48,248

がけ崩れ防災対策事業         5,000

6,943

6,943

6,943

36,713

36,713

379

379

11,156

11,156

11,156

5,000

5,000

負担金補助及び交付金

補助金

　魚類養殖等共済支援事業補助金

報償費

報償金

役務費

手数料

委託料

その他委託料

　ふるさと納税支援業務委託料

工事請負費

工事請負費（県単分）

6,943

6,943

△50

0

48,248

（内訳）    

繰入金      

48,248

48,248

5,050

（内訳）    

県支出金    

3,000

地方債      

13,031

204,942

397,536

1,065,376

104,420

6,943

6,943

48,248

48,248

5,000

6,088

197,999

349,288

1,017,128

99,420

水産業振興費

産業創出事業

費

急傾斜崩壊防

災対策事業費

2

6

2

18

7

11

12

14

(款)　6 農林水産業費　　（項）　3 水産業費

補 正 額補正前の額 　 計 　
補正額の財源内訳

計

(款)　7 商工費　　（項）　1 商工費

目 補正前の額 補 正 額 　 計 　
補正額の財源内訳

特 定 財 源 一般財源

節

区 分 金 額
事 業 概 要

計

(款)　8 土木費　　（項）　1 土木管理費

目 補正前の額 補 正 額 　 計 　
補正額の財源内訳

特 定 財 源 一般財源

節

区 分 金 額
事 業 概 要
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節
目

（単位：千円）

区 分 金 額
事 業 概 要

特 定 財 源 一般財源

県営道路事業負担金事業       5,441

道路橋梁維持修繕事業         6,651

八幡浜地区施設事務組合負担金事業

                           △4,049

消防吏員制服等貸与事業         609

5,441

5,441

5,441

6,651

6,651

203

203

406

406

△4,049

△4,049

負担金補助及び交付金

負担金

　県営道路事業負担金

使用料及び賃借料

借上料

需用費

消耗品費

備品購入費

機械器具費

負担金補助及び交付金

負担金

△50

241

6,651

6,892

△3,440

1,300

寄附金      

750

5,050

5,200

（内訳）    

地方債      

5,200

5,200

410,760

72,614

108,518

737,522

757,892

5,000

5,441

6,651

12,092

△3,440

405,760

67,173

101,867

725,430

761,332

道路橋梁総務

費

道路橋梁維持

費

常備消防費

1

2

1

18

13

10

17

18

(款)　8 土木費　　（項）　1 土木管理費

補 正 額補正前の額 　 計 　
補正額の財源内訳

計

(款)　8 土木費　　（項）　2 道路橋梁費

目 補正前の額 補 正 額 　 計 　
補正額の財源内訳

特 定 財 源 一般財源

節

区 分 金 額
事 業 概 要

計

(款)　9 消防費　　（項）　1 消防費

目 補正前の額 補 正 額 　 計 　
補正額の財源内訳

特 定 財 源 一般財源

節

区 分 金 額
事 業 概 要
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節
目

（単位：千円）

区 分 金 額
事 業 概 要

特 定 財 源 一般財源

消防団管理運営事業           1,050

中学校管理事業                 557

城川歴史民俗資料館管理運営事業  83

60

△4,109

929

929

121

121

121

557

557

83

83

　八幡浜地区施設事務組合一般会計負

　担金

　八幡浜地区施設事務組合特別会計負

　担金

需用費

修繕料

委託料

施設設備管理委託料

　害虫防除等委託料

備品購入費

庁用器具費

需用費

光熱水費

1,050

△2,390

57

57

83

0

500

（内訳）    

諸収入      

500

500

162,581

1,744,193

103,078

171,926

1,825

1,050

△2,390

557

557

83

161,531

1,746,583

102,521

171,369

1,742

非常備消防費

学校管理費

歴史民俗施設

運営管理費

2

1

8

10

12

17

10

(款)　9 消防費　　（項）　1 消防費

補 正 額補正前の額 　 計 　
補正額の財源内訳

計

(款)　10 教育費　　（項）　3 中学校費

目 補正前の額 補 正 額 　 計 　
補正額の財源内訳

特 定 財 源 一般財源

節

区 分 金 額
事 業 概 要

計

(款)　10 教育費　　（項）　6 文化振興費

目 補正前の額 補 正 額 　 計 　
補正額の財源内訳

特 定 財 源 一般財源

節

区 分 金 額
事 業 概 要
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節
目

（単位：千円）

区 分 金 額
事 業 概 要

特 定 財 源 一般財源

体育施設維持管理事業         2,165

林業用施設災害復旧事業（現年度）

                           232,930

2,165

2,165

1,600

1,600

231,330

231,330

工事請負費

工事請負費（市単分）

使用料及び賃借料

借上料

工事請負費

工事請負費（国補分）

83

2,165

2,165

2,404

2,404

0

0

230,526

（内訳）    

国庫支出金  

222,076

地方債      

6,600

負担金及び分

担金        

1,850

230,526

307,799

118,604

402,719

326,381

375,839

83

2,165

2,165

232,930

232,930

307,716

116,439

400,554

93,451

142,909

体育施設費

林業用施設災

害復旧費

2

3

14

13

14

(款)　10 教育費　　（項）　6 文化振興費

補 正 額補正前の額 　 計 　
補正額の財源内訳

計

(款)　10 教育費　　（項）　7 保健体育費

目 補正前の額 補 正 額 　 計 　
補正額の財源内訳

特 定 財 源 一般財源

節

区 分 金 額
事 業 概 要

計

(款)　11 災害復旧費　　（項）　1 農林水産施設災害復旧費

目 補正前の額 補 正 額 　 計 　
補正額の財源内訳

特 定 財 源 一般財源

節

区 分 金 額
事 業 概 要

計
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節
目

（単位：千円）

区 分 金 額
事 業 概 要

特 定 財 源 一般財源

償還利子                     3,684

ふるさと応援基金事業       100,000

3,684

3,684

△4,046

4,973

498

29

2,230

100,000

100,000

償還金利子及び割引料

利子及び割引料

　愛媛銀行

　伊予銀行

　財務省

　地方公共団体金融機構

　東宇和農業協同組合

積立金

積立金

3,684

3,6840

100,000

（内訳）    

寄附金      

100,000

100,000

118,001

4,425,099

2,031,396

2,031,396

3,684

3,684

100,000

100,000

114,317

4,421,415

1,931,396

1,931,396

利子

基金費

2

1

22

24

(款)　12 公債費　　（項）　1 公債費

補 正 額補正前の額 　 計 　
補正額の財源内訳

計

(款)　13 諸支出金　　（項）　2 基金費

目 補正前の額 補 正 額 　 計 　
補正額の財源内訳

特 定 財 源 一般財源

節

区 分 金 額
事 業 概 要

計

－22－




